
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от   16 августа 2023 года  № 2-142 

 п. Коренево 

 

Об обеспечении  наборами пищевых продуктов родителей (законных 

представителей) обучающихся, получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в Кореневском 

районе в связи с введением на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской 

области от 31.05.2023г.№ 1-1003 «Об утверждении Порядка распределения 

наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся получающих начальное общее образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Руководителям общеобразовательных организаций Кореневского 

района при  организации образовательного процесса обучающихся 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования: 

 1.1. Руководствоваться Порядком распределения наборов пищевых 

продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Курской области  от 

31.05.2023г. №1-1003. 

 1.2. Обеспечить информирование родителей (законных 

представителей) о порядке и условиях предоставления наборов пищевых 

продуктов обучающимся, получающим начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных технологий в связи с 

введением на территории Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования.  

 1.3. Вести  ежедневный учет количества фактически полученных 

наборов пищевых продуктов в соответствии с численностью обучающихся, 

получающих начальное общее образование с применением дистанционных 



образовательных технологий в связи с введением на территории Курской 

области максимального (среднего) уровня реагирования. 

 1.4. Разработать локальный акт, утверждающий форму заявления и 

согласия на обработку персональных данных для родителей (законных 

представителей) о замене бесплатного горячего питания продуктовыми 

наборами. 

 1.5. Разработать локальный акт о переводе обучающихся, получающих 

начальное общее образование  на освоение  образовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий.  

 1.6. Утвердить перечень продуктов питания, входящих в состав 

продуктового набора, в соответствии с двухнедельным меню, исходя из 

норм установленных санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения».  

1.7.Организовать прием и регистрацию заявлений  родителей 

(законных представителей) обучающихся, получающих начальное общее 

образование с применением дистанционных образовательных технологий в 

связи с введением на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования о замене бесплатного горячего питания 

продуктовыми наборами. 

 1.8. Осуществлять мониторинг фактического получения 

обучающимися наборов пищевых продуктов (целевого использования 

выдаваемых родителям (законным представителям) обучающихся наборов 

пищевых продуктов). 

 2. Ответственность за обеспечение  наборами пищевых продуктов 

обучающихся, получающих начальное общее образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в связи с введением на 

территории Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования, несет руководитель общеобразовательной организации. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта   

Ефремову Е.Н. 

 

 

 

 
      Начальник      

      управления                                                                         Т.Б.Прудникова              


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

